РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          25.07.2016 г.                                             с.   Червянка                                                        № 35
	О предоставлении в собственность земельного участка в с. Червянка  Чунского района Иркутской области, ул. Школьная, 49, заявителю ООО «Лес ТГ» в лице генерального директора Г. Т. Гоголадзе

Руководствуясь ст.ст. 15, 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ (в ред. от 06.04.2015 года), гл. 17 Гражданского кодекса Российской  Федерации (часть первая), на основании ст. ст. 7, 11, 39.2, 39.3, 39.20, 85 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 32, 45 Устава Червянского  муниципального образования, заявления заявителя ООО «Лес ТГ» в лице генерального директора Г. Т. Гоголадзе,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	            1. Предоставить в собственность без проведения торгов за плату Заявителю ООО «Лес ТГ» в лице генерального директора Г. Т. Гоголадзе, (ИНН 2306022485, КПП 23060100, БИК 040349718, Р/с 40702810500000001040 в ЗАО «Кубаньторгбанк» , К/с № 30101810900000000718 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар),

земельный участок:

кадастровый номер 38:21:120101:1
площадью: 15290 кв. м;

категория земель: земли населенных пунктов;

разрешенное использование: под размещение производственной базы
расположенный: Иркутская область, Чунский район, село Червянка, ул. Школьная,49

            2. Расчет цены земельного участка является  неотъемлемой частью данного постановления (Приложение).
            3. Заявителю зарегистрировать право собственности на земельный участок  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

Глава Червянского
муниципального образования                                                                              А.С.Рукосуев

Приложение

к Постановлению главы Червянского МО

№35 от 25.07.2016 г.
Расчет  цены земельного участка
под существующей  застройкой иные сооружения производственного назначения,
в с. Червянка,  Чунского района, Иркутской области, ул. Школьная, 49.
Расчет цена земельного участка  осуществлен на основании  Решения Думы Червянского муниципального образования от 27.06.2016 г. №150 «Порядок определения цены земельных участков при заключении договоров купли – продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Червянского муниципального образования приобретаемого без проведения торгов».

Кадастровая стоимость земельного участка, согласно кадастрового паспорта земельного участка выданного ООО «ГеоКадастр» от 16 октября  2015 года №3800/601/15-549692 составляет: 1 588 631 рублей.
Согласно  «Порядка определения цены земельных участков при заключении договоров купли – продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Червянского муниципального образования приобретаемого без проведения торгов»:

Пункт 3.3. - цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Червянского муниципального образования, устанавливается в размере трех процентов кадастровой стоимости земельного участка при продаже:

2) гражданам и юридическим лицам, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках объектов жилищного строительства, гаражных боксов, иных помещений в зданиях, строениях, сооружениях гаражных или иных потребительских кооперативов;

 1 588 631 * 3% = 47 659 (сорок семь тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей.
Данная сумма подлежит перечислению на счет УФК по Иркутской области (Муниципальное казенное учреждение «Администрация Червянского муниципального образования).